
Město Modřice připravilo pro všechny příznivce hudebních zážitků  
Jubilejní 105. komorní koncert na radnici

k výročí 20 let konání Modřických koncertů na radnici (27.11.2002)
a ke 25. výročí založení Modřického pěveckého sboru (16.1.1998) 

modricke-koncerty.webnode.cz, pevecky-sbor-modrice.webnode.cz

Sólisté BROLN
lidové písně s vánoční tematikou: František Černý - housle a zpěv, 

Jan Telecký – cimbál, Pavel Trkan – kontrabas

Smíšený pěvecký sbor města Modřice
pásmo třebíčských koled v úpravě Zdeňka Kaňáka a další písně

diriguje Jaromír Gamba

středa 14. prosince 2022 v 19 hodin
velký sál radnice na náměstí Svobody v Modřicích, vstupné dobrovolné

http://modricke-koncerty.webnode.cz/
http://pevecky-sbor-modrice.webnode.cz/


Program

Sólisté BROLN

1)  P. Surý, P. Trkan arr.: Anička konala, Mila moja pušč ně dnuka   
2)  lidová: Za mořem je bílá ruža  
3)  lidová: Rožnove, Rožnove, Rožnovské hodiny 
4)  F. Dobrovolný arr.: Cikánský tanec (hvízdák)
5)  lidová: Už dozrála kukurička  
6)  lidové: Hory, hory černé, Mlynáři šafáři, Lístečku z javora
7)  lidová:  Prší, prší  
8)  P. Surý, P. Trkan arr.: Verbovali na Myjave  
9)  Ĺudovít  Daniel: Capriccio (solo  cimbál)
10) lidová: Kdo má počernú galánku  
11)  F. Dobrovolný arr.: Srdéčko (podle Barbu Lautaru) 

Přestávka

Smíšený pěvecký sbor města Modřice
A capella:
1) Vzhůru pastýři – třebíčská koleda, úprava pro sbor Zdeněk Kaňák

2) Dormi secure – třebíčská koleda, úprava Jaromír Gamba

3) Andělové, andělové – česká koleda, úprava Šimůnek

4) Vítej krásné Jezulátko – třebíčská koleda, úprava Zdeněk Kaňák

S kytarou:
5) Blackbird – John Lennon, Paul McCartney

6) Yesterday - John Lennon, Paul McCartney, úprava Bengt L. Burström

Společné s cimbálkou:
7) Radost zvěstujem – třebíčská koleda, úprava Zdeněk Kaňák

Plánované koncerty v roce 2023: 
   106 - středa 29. března 2023:
            Smíšený pěvecký sbor Vokál z Přerova
   107 - středa 31. května 2023:
            Sólisté místní ZUŠ a Smíšený pěvecký sbor města Modřice
   108 - středa 25. října 2023:
             účinkující v jednání
   109 - středa 13. prosince 2023:
             Sólisté BROLN a Smíšený pěvecký sbor města Modřice



Z historie Modřického pěveckého sboru

     Výzvu   k   přihláškám  do   „velkého   pěveckého   sboru   dospělých“   uveřejnil
tehdejší  ředitel ZUŠ Rudolf  Zavadil  ve Zpravodaji  Modřice č. 9/1997 a ke 4.
lednu 1998 bylo přihlášeno 16 žen a 6 mužů. Z účastníků první zkoušky, která
proběhla v pátek 16. ledna, jich dodnes aktivně ve sboru působí sedm: Hana
Čevelová,   Hana   Chybíková,   Jaroslava   Pešková,   Eva   Voráčová,   Vlastimil
Čevela, Jan Mattuš a Josef Šiška st. 

     Veřejná vystoupení sboru byla komentována ve Zpravodaji a podporována
Radou  města   -   „vyřešení   technické   i   ekonomické   „péče“   o   jeden   z   našich
„drahokamů“, tj. Smíšený pěvecký sbor“ (Zpravodaj 4/2000). Po prázdninách r.
2001 ale  sbormistr  Zavadil  z   rodinných a zdravotních důvodů činnost  sboru
ukončil.

     Tehdejší radní Eva Mattušová však zajistila možnost zkoušení v městském
muzeu se zapůjčováním kláves z obřadní síně, V. Čevela, H. Chybíková a R.
Kaplanová dále vedli zkoušky a tak sbor „provizorně“ fungoval. Díky informační
kampani, realizované v hudebních kruzích Jarmilou Mazourovou, odvaze Jany
Kovářové, která tehdy ještě byla studentkou dirigování na konzervatoři, zájmu
vedení města i všech členů sboru, se nakonec podařilo jej zachránit. A tak jsme
se   za   třeskutého  mrazu   ve   čtvrtek   13.   prosince   2001   večer   při   rozsvícení
Vánočního stromu představili modřickému publiku.

     Nic se neděje samo od sebe - za vším můžeme najít jména „hybatelů“. V
historii sboru to jsou kromě výše zmíněných především starostové města, kteří
se k jeho podpoře hlásili – Jaromír Valenta, Josef Šiška ml. a Libor Procházka.
Ale také radní či zastupitelé, kteří byli nebo jsou členy sboru – Sylva Bernátová,
Rostislav Eigner, Josef Šiška st. (2001-2006 volený vedoucí samosprávy sboru)
a Hana Chybíková (od r. 2006 jedná jménem sboru s vedením města).

     Od   r.   2006   je   vedoucí   samosprávy  sboru  Zuzana  Rouzková,   která  nyní
vykonává   též   funkci   zastupujícího   dirigenta.   Evidenci   členů   a   interní
hospodaření   sboru   vede   od   r.   2003   Hana   Čevelová   (1998-2003   Zdena
Höklová).   Správu   archivu   a   webových   stránek   za   systematické   foto-video
podpory Mirka Hájka vede Vlastimil Čevela, který je též autorem tohoto textu.

Webové stránky  modricke-koncerty.webnode.cz  nabízejí  pro všechny realizované koncerty
zobrazení   tištěných  programů  a  počínaje  MK09   také   fotoreportáže  od  Mirka  Hájka.  Pro
některé koncerty z dalších let pak též jeho video-klipy a kompletní video-záznamy od Zdeňka
Kubíka, Pavla Rosendorfa a Jiřího Hájka. Editorem programů i webových stránek je Vlastimil
Čevela. Vybrané fotografie jsou v Modřickém Zpravodaji a na webu mim-x.mzf.cz.

https://mim-x.mzf.cz/
https://modricke-koncerty.webnode.cz/


Město Modřice připravilo pro všechny zájemce o kulturní dění 
jubilejní výstavku

25 let Modřického pěveckého sboru
1998-2001: Smíšený pěvecký sbor při ZUŠ Ořechov-Modřice

od konce r. 2001: Smíšený pěvecký sbor města Modřice

umělecké vedení:
1998-2001: Rudolf Zavadil

2001-2008, 2014-2017: Jana Kovářová, provdaná Šuplerová
2009-2014: Lucie Vitásková, provdaná Tomečková

od r. 2017: Jaromír Gamba

 

 Modřický  sbor 2. 5. 2010 před koncertem s Mandolinenverein „TUMA“ ve slavnostním sále 
radnice Wien – Landstrasse  (foto Mirek Hájek) 

Organizační a technická příprava výstavky: Hana Chybíková
Obsahová náplň: Vlastimi Čevela - správce archivu a webových stránek sboru

pevecky-sbor-modrice.webnode.cz

od 15. prosince 2022 do 13. ledna 2023
v úředních hodinách MÚ na chodbách radnice v Modřicích

http://pevecky-sbor-modrice.webnode.cz/

